CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 252/2026
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 27 de janeiro de 2026.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
243/2026, de autoria do VEREADOR LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA/PRD, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da Fundação Municipal de
Esportes e Paradesporto – FAMEP, reiterando o teor do requerimento n. 2.750/2025,
a complementação da resposta fornecida por meio do ofício n. 493/FAMEP/2025.

Conforme informado pela Fundação em resposta exarada em 28 de
outubro de 2025, a solicitação apresentada por este Parlamentar seria incluída no
planejamento de reforma para o exercício seguinte. Portanto, diante do início do
exercício financeiro de 2026, mostra-se imprescindível o esclarecimento acerca da
efetiva execução da referida reforma, bem como a atualização das informações
relacionadas ao planejamento administrativo e orçamentário da Fundação.

Dessa forma, requer-se que sejam prestadas informações claras e
objetivas acerca da confirmação da realização da reforma no exercício de 2026, da
existência de previsão orçamentária específica para sua execução, bem como do
cronograma previsto para início e conclusão da obra, indicando, ainda, eventuais
fatores que possam impactar ou alterar o seu andamento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente

DÉBORA DE SOUSA DAU
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2026-02-23T13:11:47-0300
	Brasil
	GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
	Assinador Serpro

		2026-02-23T13:41:55-0300
	Brasil
	DEBORA DE SOUSA DAU
	Assinador Serpro